
 

PROVINCIA DI COMO 
VIA BORGOVICO, 148 – 22100 COMO 

TEL. 031/230.111 – TELEFAX 031/230.240 

 

PROT. n. 29669 

Class. 11.15.09  

Fasc. 1 2022  

  
 

OGGETTO: ORD. n°88/UT  

Ex SS "639 dei Laghi di Pusiano e di Garlate” - Variante all’abitato di Pusiano 

CHIUSURA GALLERIA PUSIANO nelle notti dei giorni 19 e 20 luglio 2022 dalle ore 20.00 alle 

ore 6.00 per l’esecuzione di rotolavaggio a bassa pressione dei piedritti e della volta della Galleria 

da parte dell’impresa Seven Service S.r.l. con sede in via g. ni Porzio 4 IS G1, 480143 Napoli. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI 
 

 

 VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 CONSIDERATO CHE è necessario procedere al rotolavaggio a bassa pressione dei piedritti e della volta della 

Galleria; 
 

 CONSIDERATO INOLTRE CHE detti lavori vengono realizzati per garantire la sicurezza degli utenti della 

strada e non possono essere eseguiti in presenza di traffico veicolare. 
 

ORDINA 
 

Per esigenze di carattere tecnico e per motivi di pubblica incolumità la chiusura della Ex SS 639 “dei Laghi di 

Pusiano e di Garlate” - Galleria Pusiano – nelle notti dei giorni 19 e 20 luglio 2022 dalle ore 20.00 alle ore 6.00 

per le motivazioni in premessa esposte. 

 

L’impresa Seven Service S.r.l. dovrà provvedere, secondo quanto disposto dall’art. 30 e seguenti del Decreto 

Legislativo n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche ed integrazioni alla 

predisposizione della segnaletica di cantiere adeguata alle lavorazioni suddette ed alla segnalazione puntuale della 

viabilità alternativa, e inoltre dovrà consentire il transito dei mezzi di emergenza (Carabinieri - Ambulanza – 

VV.FF. ecc.) e ai mezzi del trasporto pubblico locale sempre lungo la viabilità alternativa. 

 

La Provincia di Como si riserva la facoltà, qualora i lavori venissero eseguiti in minor tempo, di riaprire la galleria 

in anticipo rispetto allo scadere dell’ordinanza. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI 

(ing. Bruno Tarantola) 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

COMO, 18 luglio 2022 


